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LAUSUNTO RAPORTISTA "PÄÄTÖKSIÄ TURVALLISUUDESTA". TURVALLISUUS 
OSAKSI KUNNAN SÄHKÖiSTÄ HYVINVOINTI KERTOMUSTA 

Sisäasianministeriön lausuntopyynnössä todetaan, että kunnissa 
laaditaan paljon erilaisia kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta 
parantavia suunnitelmia. Kokonaiskuva kuntalaisten hyvinvointiin 
ja turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä saattaa suunnitelmien 
suuren määrän vuoksi jäädä hajanaiseksi. Sisäasiainministeriön 
asettama pOikkihallinnollinen työryhmä on laatinut esityksen siitä, 
miten turvallisuussuunnitelma voitaisiin liittää osaksi sähköistä hy­
vinvointikertomusta. 

Kangasalan kunta on ollut mukana kesäkuussa 2014 päättynees­
sä ns. Terps -hankkeessa, jossa on kehitetty sähköistä hyvinvoin­
tikertomusta. Kuntaan tehtiin ensimmäinen hyvinvointikertomus 
sähköisellä työkaluIla vuonna 2012. Voimassa oleva turvallisuus­
suunnitelma on tehty yhteistyössä Pälkäneen kunnan ja suunni­
telman laadinta-aikaan vielä itsenäisen Kuhmalahden kunnan 
kanssa vuoden 2009 lopulla. 

Kangasalan kunta näkee hyvänä turvallisuussuunnitelman kytke­
misen osaksi kunnan hyvinvointikertomusta. Nykyinen hyvinvoin­
tikertomus sisältää useita työryhmän ehdotukseen sisältyviä indi­
kaattoreita. Hyvinvointi ja arjen turvallisuus liittyvät kiinteästi yh­
teen, joten suunnitelmat sisältävät paljon samoja asioita. Kunnille 
pakolliset lakisääteiset suunnitelmat ovat kaiken aikaa lisäänty­
neet, joka myös puoltaa puheena olevien suunnitelmien yhdistä­
mistä. Hyvinvointikertomuksen kytkeminen kunnan strategiseen ja 
taloussuunnitteluun on hyvässä vauhdissa. Yhdistetty hyvinvointi­
ja turvallisuussuunnitelma lisäisi hyvinvointi- ja turvallisuustyön 
painoarvoa kunnan päätöksenteossa ja suunnittelussa. 

Muutamia yksittäisiä huomioita työryhmän ehdotuksesta: 

Hyvinvointikertomus sähköisenä työkaluna on vielä 
keskeneräinen ja siinä on ollut erilaisia ongelmia. Työkalun 
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toimivuus ja tekniset ongelmat pitää varmistaa ennen kuin uut­
ta turvallisuusosiota liitetään siihen. Hyvinvointikertomukseen 
on oltu muilta osin tyytyväisiä; se antaa kuntalaisten hyvin­
voinnin tilasta kokonaiskuvan. 

Monet hyvinvointikertomuksen indikaattoritiedot eivät 
ole riittävän ajantasaisia. Eri viranomaistahojen tiedot pitää 
jatkossa saada selkeästi nykyistä nopeammin sähkOiseen hy­
vinvointikertomukseen. 

Ehdotettujen turvallisuusmittareiden määrä on suuri, 
sitä kannattaa vielä tarkastella kriittisesti. Nykyinen hyvinvoin­
tikertomus sisältää jo erittäin paljon mittareita. 

6.1.2. kohdassa mittari "Yksin asuvat yli 70-vuotiaat" 
esitetään muutettavaksi "Yksin asuvat 75 vuotta täyttäneet". 
Kaikki vanhushuollon tunnusluvut lasketaan suhteessa 75 
vuotta täyttäneisiin. 

6.2.3. kohdassa mittari "Jatkuvuudenhallinnan kyp­
syystaso" ei avautunut selityksestä. Onko tarpeellinen mittari, 
jos sitä ei osata tulkita tai tunneta yleisesti. 
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